
PRANEŠIMAI, SUSIJĘ SU EUROPOS EKONOMINE ERDVE 

ELPA PRIEŽIŪROS TARNYBA 

ELPA valstybių perduota informacija apie valstybės pagalbą, teikiamą pagal EEE susitarimo XV 
priedo 1j punkte nurodytą aktą (Komisijos reglamentas (EB) Nr. 800/2008, skelbiantis tam tikrų 
rūšių pagalbą suderinama su bendrąja rinka taikant Sutarties 87 ir 88 straipsnius (Bendrasis 

bendrosios išimties reglamentas)) 

(2013/C 199/05) 

I DALIS 

Pagalbos Nr. GBER 3/13/REG 

ELPA valstybė Norvegija 

Regionas Regiono pavadinimas (NUTS) 
Telemarko apskritis 

Regioninės pagalbos statusas 
Mišrios teritorijos 

Pagalbą teikianti institucija Pavadinimas Telemark Utviklingsfond/Telemark 
Development Fund 

Adresas PO Box 2844 
3702 Skien 
NORWAY 

Svetainė http://www.telemarkutviklingsfond.no 

Pagalbos priemonės pavadinimas Telemark Utviklingsfonds støtteordning/Telemarko vystymo fondo pagalbos 
schema 

Nacionalinis teisinis pagrindas (nuo
roda į atitinkamą nacionalinį oficialųjį 
leidinį) 

Telemark Utviklingsfond/Telemark vystymo fondas įsteigtas pagal 2009 m. 
gruodžio 9 d. Telemark apskrities – vienos susitarimo šalies – susitarimą su 
aštuoniomis savivaldybėmis (Fyresdal, Hjartdal, Kvitseid, Nissedal, Seljord, 
Tinn, Tokke ir Vinje) – kitos susitarimo šalies. 

Fondas teiks pagalbą pagal savo nuostatus, kuriuose nustatyta, kad pagalba turi 
būti teikiama remiantis EEE valstybės pagalbos taisyklėmis ir naudojama Tele
mark apskrities vystymui. Be to, fondas sudarys susitarimus su pagalbos gavė
jais. 

Interneto nuoroda į visą pagalbos prie
monės tekstą 

Visą tekstą galima rasti: http://www.telemarkutviklingsfond.no/ 

Priemonės rūšis Schema Taip 

Trukmė Schema Nuo 2013 3 1 iki 2013 12 31 

Nuo 2013 3 1 iki 2014 6 3 regioninės 
pagalbos atveju 

Ekonomikos sektorius (-iai) Visi ekonomikos sektoriai, atitin
kantys pagalbos teikimo reikalavimus 

Taip

LT C 199/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 11

http://www.telemarkutviklingsfond.no
http://www.telemarkutviklingsfond.no/


Gavėjo rūšis MVĮ Taip 

Didelės įmonės Taip 

Biudžetas Pagal schemą planuojamo biudžeto 
bendra metinė suma 

Metinis biudžetas: maždaug 35 mln. 
NOK 

Pagalbos priemonė (5 str.) Subsidija Taip 

Paskola Taip 

II DALIS 

Bendrieji tikslai 
(išvardyti) Tikslai (išvardyti) 

Didžiausias pagalbos 
intensyvumas % arba 

didžiausia pagalbos suma 
(NOK) 

MVĮ – skiriamos priemokos % 

Regioninė 
investicinė 
pagalba ir 
pagalba 
užimtumui 

Schema 15 % 10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms 

Pagalba įsteig
toms naujoms 
mažosioms 
įmonėms 
(14 str.) 

25 % per pirmuosius 
trejus metus nuo 
įmonės įsteigimo. 

15 % dvejus metus po 
to. 

Didžiausia vienai 
įmonei skiriama suma: 
1 mln. EUR. Vienai 
įmonei skiriamos 
pagalbos suma per 
metus neviršija 33 % 
didžiausios pagalbos 
sumos. 

0 % 

MVĮ teikiama 
investicinė 
pagalba ir 
pagalba 
užimtumui 
(15 str.) 

20 % mažosioms 
įmonėms 

10 % vidutinėms 
įmonėms 

0 % 

Pagalba moterų 
įsteigtoms 
naujoms mažo
sioms įmonėms 
(16 str.) 

15 % 

Didžiausia vienam 
pagalbos gavėjui 
skiriama suma: 1 mln. 
EUR. Vienai įmonei 
skiriamos pagalbos 
suma per metus 
neviršija 33 % 
didžiausios pagalbos 
sumos. 

0 % 

Pagalba 
aplinkos 
apsaugai 
(17–25 str.) 

Aplinkosaugos pagalba investicijoms į 
energijos taupymo priemones 
(21 str.) 

60 %, jei apskaičiuota 
pagal 21 str. 1 dalies a 
punktą 

20 %, jei apskaičiuota 
pagal 21 str. 1 dalies b 
punktą 

10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms

LT 2013 7 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 199/5



Bendrieji tikslai 
(išvardyti) Tikslai (išvardyti) 

Didžiausias pagalbos 
intensyvumas % arba 

didžiausia pagalbos suma 
(NOK) 

MVĮ – skiriamos priemokos % 

MVĮ teikiama 
pagalba konsul
tavimui ir 
pagalba MVĮ 
dalyvavimui 
mugėse 
(26–27 str.) 

MVĮ teikiama pagalba konsultavimui 
(26 str.) 

50 % 0 % 

Pagalba MVĮ dalyvavimui mugėse 
(27 str.) 

50 % 0 % 

Pagalba moks
liniams tyri
mams ir tech
nologijų plėtrai 
bei naujovių 
diegimui 
(30–37 str.) 

Pagalba moksli- 
nių tyrimų ir 
technologijų 
plėtros projek- 
tams 
(31 str.) 

Fundamentiniai 
moksliniai 
tyrimai 
(31 str. 2 dalies a 
punktas) 

100 % 0 % 

Pramoniniai 
moksliniai 
tyrimai 
(31 str. 2 dalies b 
punktas) 

50 % 10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms 

15 % priemoka, kuri gali siekti iki 
80 % didžiausio pagalbos 
intensyvumo, gali būti pridėta 
visoms įmonėms, jeigu 
tenkinamos 31 str. 4 dalies b 
punkto i, ii ir iii papunkčių sąlygos 

Bandomoji 
taikomoji veikla 
(31 str. 2 dalies c 
punktas) 

25 % 10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms 

15 % priemoka, kuri gali siekti iki 
80 % didžiausio pagalbos 
intensyvumo, gali būti pridėta 
visoms įmonėms, jeigu 
tenkinamos 31 str. 4 dalies b 
punkto i, ii ir iii papunkčių sąlygos 

Pagalba techninių galimybių 
studijoms 
(32 str.) 

65 % studijoms prieš 
pramoninių mokslinių 
tyrimų veiklą 

40 % studijoms prieš 
bandomąją taikomąją 
veiklą 

10 % mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms 

Pagalba su MVĮ pramoninės 
nuosavybės teisėmis susijusioms 
išlaidoms padengti 
(33 str.) 

100 % išlaidoms, 
susijusioms su 
fundamentiniais 
moksliniais tyrimais. 

50 % išlaidoms, 
susijusioms su 
pramoniniais 
moksliniais tyrimais. 

25 % išlaidoms, 
susijusioms su 
bandomąja taikomąja 
veikla. 

10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms 

15 % priemoka, kuri gali siekti iki 
80 % didžiausio pagalbos 
intensyvumo, gali būti pridėta 
visoms įmonėms, jeigu 
tenkinamos 31 str. 4 dalies b 
punkto i, ii ir iii papunkčių sąlygos 

Pagalba naujoves diegiančioms 
naujoms įmonėms 
(35 str.) 

1,25 mln. EUR 
įmonėms, esančioms 
regioninės pagalbos 
reikalavimus 
atitinkančiuose 
regionuose pagal EEE 
susitarimo 61 str. 
3 dalies c punktą. 

1 mln. EUR kitiems 
pagalbos gavėjams.

LT C 199/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 7 11



Bendrieji tikslai 
(išvardyti) Tikslai (išvardyti) 

Didžiausias pagalbos 
intensyvumas % arba 

didžiausia pagalbos suma 
(NOK) 

MVĮ – skiriamos priemokos % 

Pagalba naujovių diegimo 
konsultacinėms paslaugoms ir 
naujovių diegimo paramos 
paslaugoms 
(36 str.) 

200 000 EUR vienai 
įmonei per bet kurį 
trejų metų laikotarpį. 

Pagalba įdarbinant kviestinius aukštos 
kvalifikacijos darbuotojus 
(37 str.) 

50 % 

Pagalba 
mokymui 
(38–39 str.) 

Specialusis mokymas 
(38 str. 1 dalis) 

25 % 10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms 

Bendrasis mokymas 
(38 str. 2 dalis) 

60 % 10 % vidutinėms įmonėms 

20 % mažosioms įmonėms

LT 2013 7 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 199/7


	ELPA valstybių perduota informacija apie valstybės pagalbą, teikiamą pagal EEE susitarimo XV priedo 1j punkte nurodytą aktą (Komisijos reglamentas (EB) Nr. 800/2008, skelbiantis tam tikrų rūšių pagalbą suderinama su bendrąja rinka taikant Sutarties 87 ir 88 straipsnius (Bendrasis bendrosios išimties reglamentas)) (2013/C 199/05)

